
OOBBEECC    ZZAADDNNÍÍ    ZZHHOOŘŘEECC  

Zadní Zhořec 44, 594 44 Radostín nad Oslavou   

  
  
 

 

 

Informování občanů o odpadovém hospodářství  
v obci Zadní Zhořec za rok 2024 

Informační sdělení dle §60, odst. 4) zákona č. 541/2020., Sb., o odpadech 

 

Pravidla pro způsob sběru, svozu a dalšího nakládání s komunálním odpadem a jeho složkami, a 

dalšími odpady na území obce určuje obecně závazná vyhláška obce č. 3/2021, která je platná od 

1.1.2022.  Výši poplatku za obecní systém odpadového hospodářství určuje obecně závazná vyhláška 

1/2023, která je platná od 1.1.2024. 

 

Oddělené soustřeďování odpadu v naší obci 

 

Do zvláštních sběrných nádob, kterými jsou sběrné nádoby a kontejnery se odděleně soustřeďují 

následující složky komunálního odpadu:  

Biologické odpady, papír, plasty včetně PET lahví, sklo, kovy, nebezpečné odpady, objemný odpad, 

jedlé oleje a tuky, směsný komunální odpad a textil 

 

Zvláštní sběrné nádoby jsou umístěny na těchto stanovištích: 

a) Sběrné kontejnery na biologický odpad je umístěn u budovy prodejny Zadní Zhořec 7. 

b) Sběrné nádoby na papír jsou umístěny u budovy prodejny Zadní Zhořec 7. 

c) Sběrné nádoby na plast včetně nápojových kartonů jsou umístěny u budovy prodejny Zadní 

    Zhořec 7. 

d) Sběrné nádoby na sklo bílé, sklo barevné jsou umístěny u budovy prodejny Zadní Zhořec 7. 

e) Sběrný prostor na kovy je umístěn v kóji ve dvoře za hasičskou zbrojnicí Zadní Zhořec 5. 

f) Sběrná nádoba na jedlé oleje a tuky je umístěna u budovy prodejny Zadní Zhořec 7. 

g) Sběrná nádoba na textil je umístěna u budovy prodejny Zadní Zhořec 7. 

 

Zvláštní sběrné nádoby jsou barevně odlišeny a označeny příslušnými nápisy: 

a) Biologické odpady rostlinného původu - barva hnědá. 

b) Papír - barva modrá.  

c) Plasty, PET lahve, nápojové kartony - barva žlutá. 

d) Sklo, barva bílá, sklo barevné - barva zelená. 

d) Kovy – betonová kóje s označením KOVY. 

e) Jedlé oleje a tuky - barva černá. 

f) Textil, barva bílá s označením TEXTIL. 
 

Svoz nebezpečných složek komunálního odpadu je zajišťován minimálně dvakrát ročně jejich 

odebíráním na předem vyhlášených přechodných stanovištích přímo do zvláštních sběrných nádob k 

tomu to sběru určených. Informace o svozu jsou zveřejňovány na úřední desce obecního úřadu 

v Zadním Zhořci, v místním rozhlase a upozorněním na webových stránkách obce Zadní Zhořec na 

adrese www.zadnizhorec.cz 

 

Svoz objemného odpadu je zajišťován dvakrát ročně jeho odebíráním na předem vyhlášených 

přechodných stanovištích přímo do zvláštních sběrných nádob k tomuto účelu určených. Informace o 

svozu jsou zveřejňovány na úřední obecního úřadu v Zadním Zhořci, v místním rozhlase a 

upozorněním na webových stránkách obce Zadní Zhořec na adrese www.zadnizhorec.cz. 

 

http://www.zadnizhorec.cz/


Předcházení vzniku odpadů  – snížení produkce odpadů 

  

Příprava pro znovupoužití – Využití produktu nebo jeho částí (oprava). Recyklace a kompostování – 

využití materiálu. Jiné využití – využití odpadu k výrobě energie. Odstranění – odstranění (skládka, 

spalovna).  

Prevence v odpadovém hospodářství by měla směřovat: 

ke snižování množství vznikajících odpadů, 

ke snižování jejich nebezpečných vlastností, které mají nepříznivý dopad na životní prostředí 

a zdraví obyvatel. Jako součástí prevence je rovněž považováno opětovné využití výrobků a příprava 

k němu. Aby nebylo nutné zvyšovat místní poplatek za komunální odpad, je potřeba odpad správně 

třídit, kompostovat a snížit spotřebu plastů. 

 

Množství produkovaných odpadů v obci/městě a náklady na odpadové hospodářství 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Z celkové produkce komunálních odpadů se předalo k dalšímu materiálovému využití  11,98 t  

(24,11 %) komunálních odpadů. Směsný komunální odpad a objemný odpad, tj. 37,48 t (75,44 %), 

skončily na skládce. Nebezpečné složky KO (nebezpečný odpad) 0,224 t (0,45%) skončil částečně ve 

spalovně a částečně na skládce. 

 

Celková bilance odpadového hospodářství 

Položka Kč/rok Kč/obyvatel 
Příjmy     
- poplatek od obyvatel a ostatních poplatníků 101 402,00 Kč 650,00 Kč 
- odměna EKO-KOM za třídění obalových odpadů 31 503,00 Kč   
- jiné (prodej druhotných surovin apod.) 48,00 Kč   
Příjmy celkem 132 953,00 Kč 805,78 Kč 

   

Náklady celkem 301 137,00 Kč 1 825,07 Kč 
   

Rozdíl nákladů a příjmů 168 184,00 Kč 1 019,30 Kč 
   

Pokrytí nákladů poplatkem od obyvatel v % 33,67%  

 

 

Předem děkujeme za zvýšení třídění komunálního odpadu a tím pádem i za zlepšení odpadového 

hospodářství naší obce. 

 

V Zadním Zhořci dne 31. 3. 2025 

Druh odpadu t/rok kg/obyvatel Kč/rok Kč/obyvatel 
Směsný komunální odpad 37,48 227,15 242 544,00 Kč 1 469,96 Kč 
Sklo 1,763 10,68 373,00 Kč 2,26 Kč 
Papír 0,95 5,76 5 626,00 Kč 34,10 Kč 
Plast (včetně kompozitních obalů) 2,765 16,76 28 677,00 Kč 173,80 Kč 
Nebezpečný odpad 0,224 1,36 11 639,00 Kč 70,54 Kč 
Bioodpad 4,229 25,63 7 778,00 Kč 47,14 Kč 
Objemný odpad 0 0,00 0,00 Kč 0,00 Kč 
Kovy 2,225 13,48 0,00 Kč 0,00 Kč 
Jedlé oleje a tuky 0,048 0,29 0,00 Kč 0,00 Kč 
Textil 0 0,00 0,00 Kč 0,00 Kč 
Administrativa odpadového 
hospodářství 

    4 500,00 Kč 27,27 Kč 

CELKEM 49,684 301,12 301 137,00 Kč 1 825,07 Kč 


